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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendt aørelser1. cirkulærer2 og love3

b. Dagsordener/referater
Ingen sager.

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
AKF Nyt, nr. 4 -  december 1999.

BYV -  kontaktblad mellem skole og hjem, nr. 3,26. årgang 1999.
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Kulturkontakten, nr. 8 -  8. årgang, december 1999.

Nyt fra Lokale og Anlægs Fonden, nr. 4 -  december 1999.

Skoletjenestens årsberetning 1997/98.

d. Orientering fra sundhedsområdet
Ledende sygeplejerske har udarbejdet et notat, der giver et eksempel på et vanskeligt 
borgerforløb "i et samarbejdende sundhedsvæsen".

Frederikssund og Hillerød Sygehuse fremsender opgørelse over ventedage for november 
måned 1999.

Sundhedsvæsenet i Frederiksborg Amt fremsender:
Nyt om Sundhedsvæsenet 99-62, 99-63 og 99-64.
Status for ventepatienter for ugerne 47, 49 og 50.
Rapporten ”Nyt om sygehusene i Frederiksborg Amt”.

Sundhedsministeriet fremsender sundhedsanalysen: "Sundhedssektoren i tal -  1999”.

e. Brevnyt
Ingen sager.

f. Ældrerådet
Ingen sager.

g. Biblioteket
Danmarks Bibliotekforening: Danmarks Biblioteker, nr. 10, 3. årgang, december 1999.

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.
Kommunernes Landsforenings sociale temamøde år 2000. Årets tema e r : "Kommunerne & 
de etniske minoriteter -  udfordringer og muligheder. Den 11. og 12. maj 2000 i Aalborg 
Kongres og Kultur Center.
Tilmeldingsfrist hurtigst muligt, dog senest den 1. april 2000

Sundhedsvæsenet i Frederiksborg Amt: Temadag om "Bedre sundhed for ældre i det nye 
årtusinde” den 31. januar 2000 på Espergærde Amtsgymnasium.
Tilmeldingsfrist den 17. januar 2000

i. Diverse
Egnsmuseet Færgegaarden fremsender årsberetning for 1998.

Socialministeriet har fremsendt redegørelse om de første erfaringer med § 115 i lov om social 
service.

Socialministeriet fremsender orientering af 20. december 1999 vedr. lov om ændring aflov 
om social service (mulighed for øget forældrebetaling i kommuner med en pasningsgaranti) 
samt om ny bekendtgørelse om forældrebetaling for ophold i dagtilbud til børn og
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bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om betaling for deltagelse i klubtilbud og andre 
socialpædagogiske fritidstilbud til større børn og unge.

Statistik om børneområdet opgjort pr. 31.12.1999 er indlagt i medlemmernes bilagsmapper. 

Uvelse Fritids Center
UFC fremsender kopi af ansøgning til Lokalefonden - er tidligere fremsendt til udvalgets 
orientering.

1. Økonomirapportering
00.01002 F4341 
pech

Regnskabsrapport udskrevet pr. 15. december 1999 fremsendes.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. januar 2000
Taget til efterretning.

2. Merindskrivning i børnehaver år 2000
16.06.04G00 F4323 
pech

Sagsfremstilling
Borger og Virksomhedsudvalget har tidligere godkendt generelle retningslinier for 
merindskrivning i børnehaverne for perioden marts - juli.
For at opretholde pasningsgarantien har det imidlertid været nødvendigt at merindskrive 
enkelte børn til børnehaver fra januar 2000. Denne indskrivning er foretaget ved 
overtalelse/samarbejde med de pågældende virksomhedsledere.
Samtidig er der foretaget en ændring i de økonomiske tilskud for merindskrivning, i det alle 
kommende bømehaveklassebøm overflyttes til SFO senest 15. maj, og 
merindskrivningsperioden i børnehaverne dermed afkortes.
Ændringerne har ikke været forelagt bestyrelserne til udtalelse.
Forvaltningen foreslår på denne baggrund, at "de generelle retningslinier for merindskrivning" 
fraviges i 2000, og der i efteråret 2000 udarbejdes nye retningslinier på baggrund af erfaringer 
fra projekt Læring om tidligere SFO-start.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til forvaltningens indstilling om merindskrivning i børnehaver for 
2000 .

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. januar 2000
Afvigelse af de generelle retningslinier for merindskrivning og merindskrivning fra januar 
2000 godkendt. Udvalget kvitterer over for virksomhederne gennem en ekstra økonomisk 
kompensation. Der udarbejdes nye retningslinier for merindskrivning i 2001.
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3. Etablering af specialbørnegruppe i børnehave
Sag nr. 100000786 
pech

Sagsfremstilling
Forvaltningen har modtaget en henvendelse fra en gruppe forældre bosat i Slangerup-, 
Ølstykke- og Frederikssund Kommune. Gruppen er alle forældre til mongolbøm født i 1998 
og 1999.
Forældregruppen ønsker, at der etableres et pasningstilbud i en almindelig integreret 
institution, hvor der udbygges med en "knast" og dermed giver mulighed for daglig kontakt 
med normale børn.
Forældregruppen foreslår, at en sådan løsning kunne være en del af 6-kommunesamarbejdet 
med medfinanciering fra Frederiksborg Amt
Inden - der eventuelt arbejdes videre med forslaget - ønskes en generel drøftelse af forslaget i 
udvalget.
Ansøgningen er indlagt i sagen.

Forslag til beslutning
at udvalget drøfter muligheden af at etablere et special-bømehavetilbud i Slangerup 
Kommune

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. januar 2000
Udvalget ser positivt på etableringen af en special-bømehave-tilbud. Forvaltningen anmodes 
om at fremkomme med et løsningsforslag.

4. Brugerundersøgelse af ældreplejen
16.08.00P05 F4355 
hemi

Indledning
Brugerundersøgelsen af ældreplejen i Slangerup Kommune er nu færdig, og der ligger et 
udkast til endelig rapport.

Rapporten medsendes.

Brugerundersøgelsen består dels af en spørgeskemaundersøgelse (107 besvarelser) og dels en 
interviewundersøgelse (7 interview).

Borger og Virksomhedsudvalget fik forelagt undersøgelsens første del på udvalgsmødet i 
november. Den færdige rapport ledsages af en handlingsplan for, hvorledes der kan arbejdes 
videre med undersøgelsens resultater.
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Sagsfremstilling
Undersøgelsens hovedkonklusioner

• Helt overordnet kan man sige, at undersøgelsen tegner et billede af en ældrepleje, der 
langt ad vejen er bred tilfredshed med blandt brugerne. Der er afdækket forskellige 
problemstillinger, der skal justeres og arbejdes videre med -  men der er ikke egentlig 
alarmerende forhold at tage bestik af.

• Undersøgelsen synes rimelig overbevisende at vise, at de ældres behov for ældrepleje 
dækkes. Faktisk er der enkelte eksempler på, at borgerne får ”for meget” hjælp set i 
forhold til, hvad der politisk er fastlagt i kommunens ydelsesbeskrivelser.

• Det forhold, der mest tilbagevendende rejses kritik af, er de mange skiftende 
hjemmehjælpere, der kommer i borgernes hjem. Undersøgelsen rejser således tvivl om, 
hvorvidt Sundhedscentret indfrier sine kvalitetsmål på dette område.

« To forhold, der er grund til at glæde sig over, er billedet af brugerne, der gerne vil selv -  
hvis det overhovedet er dem muligt, og brugernes mange rosende ord om personalet.

• Undersøgelsen kortlægger en række forhold, der efter Sundhedscentrets og forvaltningens 
opfattelse fagligt må arbejdes videre med, jf. rapport og handlingsplan. Handlingsplanen 
forholder sig konkret til 6 temaer/problemområder.

Interviewundersøgelsen

Der er gennemført 7 interview af hver cirka 45 minutters varighed. Interviewene ligger på 
sagen i deres fulde ordlyd - men alene til udvalgets orientering. Af hensyn til de interviewedes 
anonymitet og af hensyn til læsevenligheden er interviewene redigeret kraftigt ned til korte 
citater.

I interviewene (den fulde tekst) omtaler enkelte brugere episoder, som ikke burde være 
forekommet. Virksomhedslederne på Sundhedscentret har fulgt op på disse konkrete episoder 
med det sigte at forebygge lignende episoder.

Økonomi
I den foreliggende form har brugerundersøgelsen ikke økonomiske konsekvenser.
Det kan den eventuelt få, hvis byrådet finder grund til at prioritere ressourcer til at reducere 
det angiveligt store antal skiftende hjemmehjælpere hos brugerne.

Forslag til beslutning
Forvaltningen og Sundhedscentret indstiller, at Borger og Virksomhedsudvalget tiltræder 
rapporten og dens handlingsplan, samt at Borger- og Virksomhedsudvalget følger op på 
handlingsplanen på udvalgets møde 9. maj 2000.
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Borger og Virksomhedsudvalget den 11. januar 2000
Forslag til beslutning godkendt. Rapporten oversendes til byråd, Ældreråd, mfl. Rapporten 
offentliggøres på kommunens hjemmeside, mv.

5. Benyttelse af Slangerup Kommunes byvåben
00.01A49 F4129 
pech

Sagsfremstilling
I forbindelse med redigering af kommunalt stof til Slangerup Lokalbog år 2000, er det 
konstateret, at Lokalbogen stadig benytter Slangerup Kommunes byvåben.
Det er tidligere politisk besluttet, at byvåbenet kun må benyttes i forbindelse med kommunal 
virksomhed. Senest er der i 1997 meddelt Slangerup Turistforening afslag på at benytte 
byvåbenet.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til fastholdelse af tidligere beslutning om byvåbenets anvendelse.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. januar 2000
For at undgå misforståelse omkring brug af byvåben ved kommunal og ikke-kommunal 
virksomhed fastholdes tidligere beslutning om, at byvåbenet kun må benyttes i forbindelse 
med kommunal virksomhed.

6. Ansøgning om ekstraordinært økonomisk tilskud til Nordsjællands 
Faldskærms Klub
00.01049 F4342 
bekr

Indledning
Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra Nordsjællands Faldskærms Klub om 
ekstraordinært økonomisk tilskud.
Begrundelsen for ansøgningen er, at klubben i april 1999 havde et stort uheld, idet flyet under 
taxikørsel på startbanen blev ramt af en faldskærmsudspringer, der under indflyvning til 
landing ramte den ene vinge. Dette bevirkede, at flyet væltede og den ene vinge og propellen 
ramte jorden, men heldigvis uden menneskelig skade.
Flyet har efterfølgende været skilt ad, og udgiften til reparation af flyet er opgjort til over 1 
mill. kr. Heraf er forsikringsselskabets andel kun beregnet til kr. 334.000, da man kun dækker 
i det omfang, at gangtiden på de beskadigede dele, der skal udskiltes, er beregnet i forhold til 
den fulde gangtid på reservedelene.
Klubben oplyse, at de naturligvis foretager justeringer på deres aktivitetspriser for samlet at 
kunne bidrage til forbedring af klubbens økonomi.

Forvaltningen kan oplyse, at der for 2000 er afsat kr. 213.000 på kontoen for øvrige kulturelle 
formål, hvoraf ca. kr. 100.000 er forhåndsreserveret.
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Ansøgningen er indlagt i sagen

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. januar 2000
Det blevet vedtaget at yde et tilskud på 15.000 kr.

7. Retningslinier for tilskud til frivilligt socialt arbejde
Sag 100000787 
pech

Sagsfremstilling
Der er i budgettet for 2000 og overslagsår afsat kr. 50.000 årligt til frivilligt socialt arbejde 
efter servicelovens § 115.
Formålet med den afsatte økonomiske ramme er at skabe bedre rammer for det lokale 
frivillige sociale arbejde. Støtten skal især gives til konkrete aktiviteter, hvor den frivillige 
indsats udgør den afgørende del af arbejdet.
Det foreslås, at tilskud kan søges af alle frivillige sociale foreninger, sammenslutninger eller 
lignende, der er lokalt forankret i Slangerup Kommune, og som udfører et frivilligt socialt 
arbejde i kommunen til gavn for børn, unge og/eller ældre.
Organisationen skal opfylde følgende betingelser for at opnå tilskud:

• den frivillige indsats skal være en væsentlig del af organisationens grundlag
• det primære formål for organisationen er ikke at skabe økonomisk overskud, men 

tilgodese det frivillige arbejde før medlemmernes interesser i et eventuelt overskud.

Det foreslås endvidere, at der ydes støtte inden for følgende indsatsområder (ikke prioriteret):

• rådgivning
• besøgstjeneste (børn, handicappede og ældre)
• indkøbsordninger for handicappede og ældre
• støtte og kontaktpersoner på frivillig basis
• selvhjælpsgrupper
• telefonkæde
• ledsageordninger på frivillig basis
• frivillige aflastningsordninger for pårørende
• væresteder

Det foreslås, at organisationen søger tilskud på udarbejdet ansøgningsskema, der forelægges 
Borger og Virksomhedsudvalget til beslutning.

Forslag til beslutning
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at udvalget tager stilling til forslaget om tilskud til frivilligt socialt arbejde

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. januar 2000
Retningslinier og ansøgningsskema om tilskud til frivilligt socialt arbejde godkendt.

8. Grænse for likvid formue ved bevilling af personlige tillæg til 
pensionister
16.08.08.P24 F4319 
ulla

Indledning
Borger og Virksomhedudvalget har vedtaget en formuegrænse på 35.000 kr. i likvid formue 
for at kunne modtage havehjælp fra Slangerup Kommune. Slangerup Byråd har den 27. 
oktober 1999 godkendt, at formuegrænsen fastholdes, men fremskrives årligt med virkning 
fra 1. januar 2000 udfra KL’s vejledende prisfremskrivning afrundet til nærmeste hele 1.000 
kr. Formuegrænsen for at modtage havehjælp er herefter 36.000 kr. i år 2000.

Ældrerådet har ved brev af 17. november 1999 foreslået, at der sker en tilsvarende regulering 
af grænsen for likvid formue ved bevilling af personlige tillæg til pensionister.

Sagsfremstilling
Formuegrænse på 35.000 kr. i likvid formue for både enlige og gifte benyttes ved bevilling af 
personlige tillæg.
Denne formuegrænse har været gældende i en hel del år, og den har ligget i den øverste ende 
sammenlignet med omkringliggende kommuner.

Der er indhentet aktuelle oplysninger om grænser for likvid formue i følgende kommuner: 
Kommune: gifte: enlige:
Jægerspris
Skibby
Frederikssund
Stenløse
Skævinge
Hillerød

30.000 kr. 20.000 kr.
35.000 kr. 25.000 kr.
20.000 kr. 20.000 kr.
40.000 kr. 40.000 kr.
30.000 kr. 30.000 kr.
40.000 kr. 20.000 kr.

Ølstykke Bruger ikke en egentlig formuegrænse, men vurderer ansøgninger 
om personlige tillæg efter økonomisk beregning.

Personlige tillæg ydes i h.t. Lov om social pension:
Pgf. 17, stk.. 1 hvis pensionistens økonomiske forhold er særlig vanskelige. Tillægget 
indtægtsreguleres efter den personlige tillægsprocent.
Pgf. 17, stk. 3.: hvis pensionistens økonomiske forhold er ganske særligt vanskelige og 
særlige omstændigheder taler for det. Tillægget er ikke indtægtsreguleret.
Ved vurdering af formueforholdene lægges vægt på likvid formue, der hurtigt kan realiseres.
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Økonomi
1 1998 er der udbetalt 546.140 kr. i personlige tillæg, hvor grænsen for likvid formue gælder.
1 1999 er der til 29/12 1999 udbetalt i alt 518.120 kr. i personlige tillæg. Der vil yderligere 
komme medicintilskud for december måned ca. 20.000 kr. samt enkelte andre personlige 
tillæg.
Staten refunderer 50 % af kommunens udgift til personlige tillæg.

Vurdering
Såfremt formuegrænsen for personlige tillæg fremskrives hvert år efter KL’s vejledende 
prisfremskrivning, og der forudsættes samme fremskrivningsprocent som fra 1999 til 2000, 
vil formuegrænsen de kommende år være:

2000: 36.000 kr.
2003: 39.000 kr.
2006: 42.000 kr.

Det vurderes, at det hurtigt bliver en urealistisk høj grænse.

Der kan anvises forskellige modeller for likvid formuegrænse:
• Den opregulerede grænse på 36.000 kr. for både enlige og gifte, som kunne være 

gældende f.eks. de næste 5 år.
• 2 formuegrænser for hhv. enlige og gifte - f.eks 30.000 kr. for enlige og 40.000 kr. for 

gifte. Man vil så tilgodese, at et ægtepar kan have et lidt større behov end en enlig.
• Ikke en fast formuegrænse, men en konkret vurdering af borgerens økonomiske forhold 

ved ansøgning om personlige tillæg på baggrund af en økonomisk beregning.

En formuegrænse giver ikke et reelt billede af, om pensionisten forhold er særligt vanskelige. 
En økonomisk beregning på grundlag af indtægter og godkendte udgifter vil derimod vise, om 
borgeren i virkeligheden har mulighed for selv at betale briller, tandbehandling og lign.

Forslag til drøftelse
Forvaltningen indstiller til drøftelse, om grænsen for likvid formue ved bevilling af personlige 
tillæg til pensionister skal justeres/ændres.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. januar 2000
Nuværende formuegrænse fastholdes for indeværende budgetår. Udvalget besluttede, at der 
arbejdes videre med en model, der tager udgangspunkt i en konkret vurdering af borgerens 
økonomiske forhold. Denne model skal gælde fra år 2001 og vedrøre diverse personlige tillæg 
-  herunder havehjælp. Forvaltningen udarbejder forslag til retningslinier herfor.

9. Fleksjob på kommunale arbejdspladser
Sagsnr.: 100000697
jyfr
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Indledning
Borgerserviceforvaltningen foreslår, at der fortsat er mulighed for at bidrage til 
arbejdsgiverbetalingen for folk i fleksjob i kommunale virksomheder.

S agsfremstilling
Borgerserviceforvaltningens ønske til budgetforhandling, om økonomiske midler til at 
supplere de kommunale virksomheders egne bidrag til løn ved oprettelse af fleksjob, blev ikke 
vedtaget i det endelige budgetforlig.
Borgerserviceforvaltningen foreslår, at mulighed for at yde tilskud til arbejdsgiverbidraget 
ved oprettelse af fleksjob bevares i det omfang, det kan klares inden for forvaltningens 
budgetramme. Ved oprettelse af fleksjob betaler arbejdsgiver 2/3, 1/2 eller 1/3 af 
medarbejderens løn afhængig af medarbejderens arbejdsevne.
Nogle af Slangerup Kommunes virksomheder vil gerne oprette fleksjob, men har svært ved at 
klare hele arbejdsgiverbidraget inden for egen budgetramme.
Det skal bemærkes, at der i dag eksisterer 3 fleksjob i kommunale virksomheder, som 
forvaltningen yder bidrag til oprettet inden budgetforhandlingerne i overenstemmelse med 
hensigten i Lov om Aktivering. De tre fleksjob koster borgerserviceforvaltningen 104.000 
kroner i år 2000.

Økonomi
Udgifter holdes inden for rammen.

Vurdering
Det er Borgerserviceforvaltningens vurdering, at oprettelse af fleksjob i kommunale 
virksomheder kun sker, hvis der er mulighed for at yde en del af arbejdsgiverbidraget, da 
virksomhederne ellers ikke har midler til denne ekstra udgift til personale.

Forslag til beslutning
Borgerserviceforvaltningen kan bidrage til arbejdsgiverbidraget ved oprettelse af fleksjob i 
kommunale virksomheder.

Borger og Virksomhedsudvalget den II. januar 2000
Forslag til beslutning godkendt.

10. Åben Rådgivning
Sagsnr. 100000771
jyfr

Indledning
Aben Rådgivning i socialt regi har eksisteret siden 1994. Socialrådgiver, psykolog og en 
advokat fra Advokaterne i Slangerup har sidste torsdag i måneden tilbudt anonym rådgivning 
til borgerne.
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S agsfrems tilling
Rådgivningsafdelingen i Slangerap Kommune oprettede i 1994 en åben rådgivning sammen 
med Advokaterne i Kongensgade 24. En psykolog, en socialrådgiver og en advokat var til 
stede den sidste torsdag i måneden og tilbød anonym, gratis rådgivning.

Rådgivningen blev etableret på Solsikken (nuværende Araps Hus) for at give borgeren 
mulighed for at komme et andet sted end på rådhuset. Da der ikke kom ret mange, flyttede vi 
alligevel til rådhuset for at spare arbejdstid.
Her kom stort set ingen i den åbne rådgivning, hvorfor vi flyttede til Aktivitetshuset, hvor den 
åbne rådgivning har været siden.

Den åbne rådgivning er bevaret i disse år trods sparsomt fremmøde, da kommunen ifølge lov 
om social service skal kunne give rådgivning som et åbent, anonymt tilbud. Vi mente det var 
vigtigt, at de unge havde et sted at henvende sig. De unge søger i dag rådgivning hos 
ungevejledeme og borgerne søger rådgivning i Borgerserviceforvaltningen engang imellem 
anonymt og uden aftale.

Den anonyme rådgivning er kun bragt sparsomt i alle årene. 1 1997 var der i alt 5 personer, i 
1998 3 personer og i 1999 ingen til psykolog og socialrådgiver. Advokaterne har haft 
væsentlig flere henvendelser.
På den baggrund foreslår vi, at den åbne rådgivning nedlægges.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser 

Vurdering
Det er Borgerserviceforvaltningens vurdering, at der ikke er behov for et særligt anonymt, 
åbent rådgivningstilbud, da borgerne henvender sig i telefontiden hos socialrådgiverne og hos 
det øvrige personale ved behov og anonymt, hvis de ønsker det.
Advokaterne kører selvstændigt på rådhuset og vil formentlig fortsætte.

Forslag til beslutning
Den åbne anonyme rådgivning i Aktivitetshuset lukkes.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. januar 2000
Godkendt.

11. Arups Hus - lokaler
Sagsnr.: 100000793
jyfr

Indledning
Araps Hus har efterhånden for lidt plads i forstanderboligen ved Sundhedscentret. De har 
taget flere og vanskeligere børn end oprindelig tænkt, der har behov for at gå i den interne 
skole.
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Møde i Borger og Virksomhedsudvalget
11. januar 2000, kl. 14.30

Slangerup
Kommune

Borgerserviceforvaltningen vil foreslå, at der findes et nyt hus til dem. Da der ikke er noget at 
leje foreslås at sælge en grund til et entreprenørfirma, der vil bygge en egnet bygning, som 
kommunen kan leje lokalerne i.

Sagsfremstilling
Arups Hus har lokaler i den gamle forstanderbolig på M.P. Jensensvej ved Sundhedscentret. 
Huset er et almindeligt etplanshus til en familie, og efter at Arups Hus blev udvidet til at 
kunne rumme 20 familier og 10 medarbejdere, er der blevet for lidt plads. Arups Hus tager 
både flere og vanskeligere børn end de er normeret til. Der er blandt andet solgt to pladser til 
nabokommunerne Skævinge og Allerød.
Indsatsen ydes så vidt muligt, der hvor behovet er, det vil f.eks. ofte sige i folkeskolen, men 
engang imellem er det nødvendigt, at børnene går i den interne skole i Arups Hus.
Det er vigtigt for den fleksible behandlingsindsats, at børnene kan gå i skolen i Arups Hus, 
hvis det er det, der er behov for i den aktuelle situation.
Arups Hus ligger tæt på Sundhedscenteret, som også har behov for mere plads.

Den billigste og bedste løsning kunne være at opføre et hus et andet sted i kommunen. 
Forvaltningschef Per Krogh har på forespørgsel oplyst, at der er et 6100 kvadratmeter stort 
område (nr 8 ) ved Hauge Møllevej, der er egnet til at bygge en institution på. En mulighed 
kunne være, at sælge grunden til et entreprenørfirma, der vil bygge et egnet hus, hvorefter 
kommunen lejer sig ind.
I dag betaler Arups Hus cirka 110.000 kroner i husleje, der betales til Sundhedscentret. 
Huslejen i et hus på 300 kvadratmeter ville helt løst anslået blive 300.000 kroner pr år til en 
størrelse, der passer til Arups Hus.

En udvidelse af Arups Hus, så der for eksempel blev etableret samarbejde med et opholdssted 
om døgnplacering af bøm, kunne spare nogle af de udgifter, vi har ved anbringelser uden for 
hjemmet, som vi stadig er nødt til at foranstalte, når børnene ikke kan bo hjemme af den ene 
eller den anden grund.
En anden tænkelig mulighed er at sammenlægge Pavillonen med Arups Hus. Pavillonen 
ligger i dag i to pavilloner på byggelegepladsen ved SFO Lindegård, og har ikke de bedste 
betingelser for bøm og personale.
Begge udvidelsesmuligheder ville medføre reduktion i merudgifterne til husleje for den del af 
huslejen, der vedrører Arups Hus. Pavillonen har også solgt to pladser til henholdsvis Lyngby 
og Ølstykke kommuner.

Økonomi
Økonomien er umulig at beregne på forhånd, men et skøn om husleje kunne for 300 
kvadratmeter være ca. 300.000 kroner. Dertil kommer indretning, inventar og materialer.

Indtægter kunne delvis komme fra salg af pladser og udvidelse af arbejdsområdet, der kan 
medføre besparelser på andre områder.

En anbringelse af et bam på et opholdssted til gennemsnitspris koster i dag 200.000 om året 
netto i sociale udgifter og 186.000 kroner netto i skoleudgifter.
En plads i Arups Hus koster Slangerup Kommune ca. 156.000 kroner netto om året.

Konsekvens af udvidelse af arbejdsområdet kan ikke beregnes på det nuværende grundlag, da 
det både vil medføre udgifter og besparelser
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Slangerup
Kommune

Der kan være en konflikt i forhold til lånebekendtgørelsen.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at det før eller senere bliver nødvendigt med en udvidelse, 
for at skabe ordentlige rammer for den forebyggende indsats, så den fortsat kan være et 
væsentligt alternativ til anbringelse uden for eget hjem.

Forslag til beslutning
Forvaltningen arbejder videre med afklaring af konkrete muligheder og økonomiske 
betingelser for etablering af nye lokaler for Arups Hus.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. januar 2000
Forslag til beslutning godkendt med henblik på at projektet kan indgå i budgetbehandlingen 
for 2001.

12. Afgørelse fra det sociale nævn om bruttoficering af kompensationsbelob 
efter lov om social service § 28
jyfr

Indledning
har anket en afgørelse fra Borgerserviceforvaltningen om bruttoficering 

af et ekstraordinært kompensationsbeløb som tidligere var udbetalt skattefrit. Det Sociale 
Nævn giver i medhold i klagen.

Sagsfremstilling
I forbindelse med en omfattende revurdering af økonomiske forhold
besluttede kommunen at bruttoficere et ekstraordinært kompensationsbeløb på 1.500 kroner, 
som havde fået bevilget ifølge lov om social service § 28.

mener bevillingen blev givet som et nettobeløb på 1.500 kroner.
Bevillingen blev givet i forbindelse med skilsmisse, som medførte behov for et lån i Danske 
Kredit/ Den Danske Bank. Kreditforeningen krævede at havde et
rådighedsbeløb der var 1.500 kroner større end det, hun havde på dette tidspunkt.Bevillingen 
blev bevilget senest til det yngste barn bliver 18 år og reguleres/bortfalder ved ændringer i 
familiens sociale- og økonomiske situation.

Nævnet ophæver kommunens beslutning om at efterregulere den bevilgede hjælp da 
kommunen oprindelig skrev, at hjælpen reguleres eller bortfalder ved ændringer i familiens 
sociale og økonomiske situation.
Nævnet sender sagen tilbage til kommunen for fornyet behandling og afgørelse med 
udgangspunkt i en opstilling og indtægter og udgifter, da der er sket en
ændring siden sidste udregning.



Møde i Borger og Virksomhedsudvalget
11. januar 2000, kl. 14.30

Slangerup
Kommune

Økonomi
Økonomien afhænger af den fornyede økonomiske beregning på baggrund af 

indtægter og udgifter.

Vurdering
Det er Borgerserviceforvaltningens vurdering at alene ændringer i 
indtægter og udgifter kan begrunde en nedsættelse af det bevilgede kompensationsbeløb, 
hvorfor beløbet ikke reguleres/bortfalder medmindre, der er tale om sådanne ændringer indtil 
det yngste barn bliver 18 år.

Forslag til beslutning
Udvalget tager nævnets afgørelse til efterretning.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. januar 2000
Taget til efterretning.

13. Afgørelse fra Det Sociale Nævn om regulering af boligydelse for 1998
ulla

Indledning
En borger har klaget til Det Sociale Nævn over Slangerup Kommunes afgørelse a f20/8 1999 
om omregning af boligydelsen for tiden 1/10-31/12 1998 og afgørelse af 19/10 1999 om 
regulering af boligydelse for 1998.

S agsfremstilling
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Slangerup
Kommune

Det Sociale Nævn ophæver den 2/12 1999 kommunens afgørelser om tilbagebetaling af 
boligstøtte for 1998. Ved omregning af boligydelsen for perioden for 1/10-31/12 1998 
lægger Nævnet til grund, at det af kommunens boligstøttemeddelelse fremgik, at de nye 
indtægtsoplysninger ikke gav grundlag for omregning af boligydelsen fra 1/10 1998 (da 
meddelelsen om indtægten var betragtet som en oplysning om fremtidig indkomst opgjort på 
årsbasis).
Ved regulering af boligydelse for 1998 finder Nævnet, at der kun kan kræves efterregulering 
af den del af den opgjorte husstandsindkomst, der oversteg 221.739. Den slutlignede 
indkomst i 1998 er 230.868 kr. Da denne ikke overstiger ovennævnte beløb med mindst
10.000 kr. finder Nævnet imidlertid ikke, at der kan foretages efterregulering. Nævnet 
henviser til afgørelse af 30/6 1999 vedr. efterregulering af boligydelse for 1997.

Vurdering
Afgørelsen er drøftet telefonisk med Det Sociale Nævn. Det blev her oplyst, at Nævnet synes, 
at det var en meget svær sag, og at Nævnet også var meget i tvivl. Endvidere havde 
pågældende og hendes søn givet oplysning om indtægtsforholdene på en meget 
uhensigtsmæssig måde. Med baggrund i hele sagsforløbet og under henvisning til afgørelsen 
af 30/6 1999 vedrørende 1997, havde Nævnet truffet afgørelsen.

Forslag til beslutning
Afgørelsen fra Det Sociale Nævn tages til efterretning.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. januar 2000
Taget til efterretning.

14. Anke på afgørelse vedrørende økonomisk hjælp til tandlægebehandling.
Sagsnr.: 100000702 
vima

Indledning
En borger anker afgørelse vedrørende økonomisk hjælp til tandlægebehandling. 

Sagsfremstilling

Økonomi
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Slangerup
Kommune

Vurdering
Cheftandlæge Christian Lund, Slangerup Kommunale Tandpleje fremsender efter 
undersøgelse af borgeren vurdering af 7/9-1999. Slangerup kommune følger Christian Lunds 
vurdering og fremsender meddelelse vedrørende tandbehandling af 13.09.1999, hvor der 
gives tilsagn om økonomisk bistand på kr. 36.680,00.
Det er forvaltningens vurdering, at Slangerup Kommunes tilsagn om økonomisk støtte på kr.
36.680,00 fastholdes, med henvisning til cheftandlæge Christian Lunds vurdering.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til klagen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. januar 2000
Forvaltningens vurdering fastholdes.

15. Slangerup Speedway Klub søger om afvikling af gæld
18.15.05049 F2766 
pech

Indledning
Slangerup Speedway Klub (SSK) søger om at fa nedskrevet sin gæld til Slangerup Kommune 
fra kr. 200.000 til kr. 100.000.

Sagsfremstilling
Ansøgningen er begrundet i flere økonomiske vanskeligheder herunder, Told og Skats 
kontrolaktion overfor professionelle sportsklubber, hvor klubbens regnskab for 1996 -  1997 
og 1998 blev revideret. Konsekvensen heraf blev, at klubben måtte vedgå en efterbetaling på 
kr. 37.000.

Slangerup Speedway Klub fik for årene 1996 -  1997 og 1998 bevilget momsfritagelse for 
indtægter ved motorløb. Efterfølgende har Told og Skat ikke fundet klubbens betingelser for 
momsfritagelse opfyldt, hvorfor klubben har faet pålagt at efterbetale kr. 73.000

Klubben har anket Told og Skats afgørelse til Landsskatteretten.

Ligeledes har klubben for 1998 ved fejldisponering et driftsunderskud i ”Rottehullet” på kr. 
57.000, hvilket er finansieret ved privat lån.
I 1999 forventes ved omhyggelig kontrol med økonomi - et driftsoverskud på kr. 25.000 før 
fradrag af renter og afdrag på momsgæld.

Økonomi
Slangerup Speedway Klubs's gæld pr. 31.12.1999 er herefter:
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Slangerup
Kommune

Privat kreditor

Slangerup Kommune 
Told og Skat

200.000 kr.
96.000 kr
57.000 kr.

Ialt 353.000 kr

Denne situation er uholdbar for S SK, hvorfor klubben ansøger om, at gælden til Slangerup 
Kommune nedskrives med 50 % til kr. 100.000. Den private kreditor har givet accept af en 
frivillig akkord. Efterfølgende vil klubben søge Told og Skat om nedskrivning af gæld.

Følgende bilag er indlagt i sagen:
Ansøgning fra SSK
Kopi af Told og Skatteregion Hillerøds sagsgennemgang og afgørelse 
Kopi af klage til Landsskatteretten

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgning fra Slangerup Speedway Klub.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. januar 2000
Det indstilles, at gælden til Slangerup Kommune nedskrives med 50% til 100.000 kr. under 
forudsætning af, at der kan indgås en akkord med samtlige kreditorer.

Mødet slut kl.: 19.15

Meddelelser til pressen

Eventuelt

Med undtagelse af punkt 12, 13, 14.
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